РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2025 г.                                                                                        № 61

д. Иванково

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности и стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний
пожароопасный период 2025 года на территории Иванковского
сельского поселения

             В целях обеспечения пожарной безопасности на территории
Иванковского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный
период 2025 года, руководствуясь статьей 18 Федерального закона от
21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация
Иванковского сельского поселения

постановляет:

            1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности и стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний
пожароопасный период 2025 года на территории Иванковского сельского
поселения согласно приложению.
          2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом
Иванковского сельского поселения.
          3. Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Иванковского
сельского поселения                                                             С.Н. Николаева

Приложение

к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения

от 14.04.2025  № 61

План мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности на территории Иванковского
сельского поселения, стабилизации обстановки

с пожарами в весенне-летний пожароопасный период 2025 года

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные
исполнители

1 Обновление тематических стендов по

пожарной безопасности

постоянно

Администрация
Иванковского
сельского
поселения

2 Распространение листовок, памяток
по защите жилья от пожаров и
действиям населения при пожаре

постоянно Администрация
Иванковского
сельского
поселения

3 Организация проверок технического

состояния пожарных гидрантов и

пожарных водоемов, ремонт и

поддержание их в исправном

состоянии

май-август Администрация
Иванковского
сельского
поселения

4 Организация своевременной уборки

несанкционированных свалок

апрель-

сентябрь

Администрация
Иванковского
сельского
поселения

5 Принятие мер по запрету

неконтролируемого разведения

открытого огня и сжигания мусора на

закрепленных территориях

апрель-август Администрация
Иванковского
сельского
поселения

6 Уточнение списков многодетных
семей, неблагополучных семей,
одиноко проживающих престарелых
граждан

постоянно Администрация
Иванковского
сельского
поселения

7 Выявление бесхозных, пустующих

строений. Направление писем в адрес

собственников с требованием
приведения их в надлежащее

противопожарное состояние

постоянно Администрация
Иванковского
сельского
поселения

8 Проведение собраний граждан по
вопросу пожарной безопасности

апрель-август Администрация
Иванковского
сельского
поселения

9 Организовывать тематические
выставки литературы о пожарной
безопасности в библиотеках МУ КДК

Иванковского сельского поселения

постоянно Администрация
Иванковского
сельского
поселения,
библиотекари
МУ КДК
Иванковского
сельского
поселения